
Atto determinativo N. 174 del 15/07/2020

OGGETTO: Procedura comparativa ai sensi del d.lgs. n. 117 del 3 07 2017 - codice del terzo 
settore - riservata a organizzazioni di volontariato e associazioni di promozione sociale per il 
supporto delle attività di gestione degli incontri protetti e l’accompagnamento degli ospiti 
presso servizi sanitari degli ospiti per il periodo 20 luglio 2020 – 31 dicembre 2020 - Nomina 
commissione

Visto l’articolo 1, comma 1, lettera bb) del DPCM in data 17 maggio 2020 che prevede 
che l’accesso ai parenti e visitatori a strutture di ospitalità e lungo degenza, residenze 
sanitarie assistite, hospice, strutture riabilitative e strutture residenziali per anziani, 
autosufficienti e non, è limitato ai soli casi indicati dalla direzione sanitaria della 
struttura che è tenuta ad adottare le misure necessarie a prevenire possibili 
trasmissioni di infezione di COVID-19;
Viste le indicazioni della Direzione centrale salute, politiche sociali e disabilità di data 4 
giugno 2020 per disciplinare l’accesso nelle strutture residenziali per anziani;
Visto il protocollo n. 1427 dd. 16.06.2020 con il quale sono state adottate le procedure 
per disciplinare l’accesso nella Residenza per anziani e nella Residenza Sanitaria 
Assistita;
Preso atto che le summenzionate procedure prevedono attività supplementari rispetto 
alla normale organizzazione delle attività assistenziali in base alla quale sono stati 
definiti i piani di lavoro e la dotazione di personale necessario ad erogarle;
Visto l’articolo 56 del D.Lgs. 117 del 3.07.2017 (Codice del Terzo Settore) che prevede 
che le amministrazioni pubbliche possono sottoscrivere con le organizzazioni di 
volontariato e le associazioni di promozione sociale, iscritte da almeno sei mesi nel 
Registro unico nazionale del Terzo settore, convenzioni finalizzate allo svolgimento in 
favore di terzi di attività o servizi sociali di interesse generale, se più favorevoli rispetto 
al ricorso al mercato;
Vista la determinazione n. 169 dd. 4.07.2020 con la quale si è provveduto ad avviare 
una procedura comparativa ai sensi del d.lgs. n. 117 del 3 07 2017 - codice del terzo 
settore - riservata a organizzazioni di volontariato e associazioni di promozione sociale 
per il supporto delle attività di gestione degli incontri protetti e l’accompagnamento 
degli ospiti presso servizi sanitari degli ospiti per il periodo 20 luglio 2020 – 31 
dicembre 2020;
Dato atto che i termini per la presentazione delle offerte sono scaduti in data 
14/07/2020 alle ore 12.00;
Richiamato l’art. 77 comma 2 del D.lgs. 18.04.2016 n° 50 il quale dispone che la 



Commissione sia costituita da un numero dispari non superiore a cinque ed il 
successivo comma 7 il quale prevede che la nomina deve avvenire dopo la scadenza 
del termine stabilito per la presentazione delle richieste di partecipazione;
Visto il Regolamento per la nomina, la composizione e il funzionamento delle 
Commissioni incaricate all’espletamento delle gare per l’esecuzione di lavori, servizi e 
forniture, approvato con deliberazioni del Consiglio di Amministrazione n. 16 dd. 
19.06.2017, n. 24 dd. 24.09.2017 e n. 10 dd. 22.05.2018;
Ritenuto di provvedere alla nomina della commissione per la valutazione dell’unica 
richiesta regolarmente pervenuta individuando i membri tra il personale dipendente 
dotato di adeguata professionalità e competenze;

DETERMINA

1. Di nominare, per le motivazioni esposte in premessa, ed ai sensi e per gli effetti 
dell’art. 77 comma 12 del D.lgs. 50/2016, la Commissione per la valutazione delle 
offerte pervenute a seguito della procedura comparativa ai sensi del D.Lgs. n. 117 
del 3 07 2017 - Codice del terzo settore - riservata a organizzazioni di volontariato e 
associazioni di promozione sociale, per il supporto delle attività di gestione degli 
incontri protetti e accompagnamento presso i servizi sanitari degli ospiti della 
residenza per anziani 20 luglio 2020 – 31 dicembre 2020, costituita dai seguenti 
membri:

 Dott.ssa Annalisa Faggionato – Commissario interno e Presidente;
 Dott.ssa Veronica Adami – Commissario interno con funzioni di 

verbalizzante;
 Dott. Antonio Cianchelli – Commissario interno.

2. Di prendere atto che, ai sensi dell’articolo 7 del “Regolamento per la nomina, la 
composizione e il funzionamento delle Commissioni incaricate all’espletamento 
delle gare per l’esecuzione di lavori, servizi e forniture”, ai commissari individuati tra 
il personale interno non spetta alcun compenso in quanto tale attività rientra tra i 
compiti istituzionali.

3. Di provvedere alla pubblicazione del presente atto nella sezione “Amministrazione 
trasparente” sul sito internet ufficiale www.aspcarnia.it, ai sensi dell’art. 29 c. 1 del 
D. Lgs. 50/2016.

IL DIRETTORE GENERALE
dott.ssa Annalisa Faggionato


		2020-07-15T11:30:38+0200
	FGGNLS61M53E473M/7420096200085863.sYCURk8/Y4K1SJdpZmggHg/tx3A=




